vendido, sob a modalidade de leilão, mediante lances presenciais, o qual obedecerá
às condições estabelecidas neste edital de oferta pública de alienação judicial.

 

1º Leilão: 16/12/2019, às 14:30 horas, por valor igual ou superior a avaliação de R$
182.150.000,00 (cento e oitenta e dois milhões e cento e cinquenta mil reais).

 

2º Leilão: 16/12/2019, às 15:00 horas, a quem mais der, a partir do lance mínimo
arbitrado pelo Juízo em R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais).

1. LOCAL DO LEILÃO: Presencialmente no auditório de leilão do Sindicato dos
Leiloeiros do Rio de Janeiro, situado na Av. Erasmo Braga nº 227, sala 1.008,
Castelo – Rio de Janeiro – RJ.

 

2. OBJETO DA ALIENAÇÃO: HOTEL TROPICAL DA AMAZÔNIA, situado na

[...]

comunicada ao proponente pelo Administrador Judicial e/ou Leiloeiro.

 

4. LANCE MÍNIMO E FORMA DE PAGAMENTO:

Os eventuais interessados na aquisição do HOTEL TROPICAL DA AMAZÔNIA
deverão observar o lance mínimo, em primeira sessão, por valor igual ou
superior a avaliação de R$ 182.150.000,00 (cento e oitenta e dois milhões e
cento e cinquenta mil reais).
Não havendo interessados na primeira sessão, deverão observar o lance
mínimo arbitrado pelo Juízo, em segunda sessão, em R$ 120.000.000,00
(cento e vinte milhões de reais).
A arrematação far-se-á a vista, observado o prazo máximo de 20 (vinte) dias
para depósito do preço; através de depósito em conta judicial vinculada a este
f it J í d 4ª V E i l d C d C it l j t B d

feito e Juízo da 4ª Vara Empresarial da Comarca da Capital junto ao Banco do
Brasil, deduzido do valor da caução e custas de cartório de 1% até o máximo
permitido, correspondente a R$ 342,14.
A proposta de parcelamento superior ao valor mínimo arbitrado pelo Juízo em
R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) e que não tenha parcela
inicial igual ao valor referido, devem ser apresentadas ao Leiloeiro, no seu
escritório, localizado na Avenida Erasmo Braga, 227 – Grupos 1.110 e 1.111,
Castelo, Rio de Janeiro – RJ ou através do e-mail jonas@rymerleiloes.com.br